
UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  XÃ ĐỨC THẮNG           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Số: 64  /QĐ-UBND         Đức Thắng, ngày  6     tháng   6   năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm 

 cứu nạn trên địa bàn xã Đức Thắng năm 2023. 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG 

 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật phòng chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi bổ sung một 

số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 11/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP, ngày 06/7/2021 của Chính phủ Quy định 

chi tiết thi hành một số Điều của Luật phòng, chống thiên tai;và Luật sửa đổi, bổ 

sung  một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Quyết định số 821/QĐ-UBND, ngày 25/5/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành chế độ trực ban ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

Căn cứ vào yêu cầu, nhiệm vụ  của công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn năm 2023 trên địa bàn xã Đức Thắng; 

Theo đề nghị của  Văn phòng thống kê UBND xã Đức Thắng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

trên địa bàn xã Đức Thắng năm 2023 (gọi tắt là Ban chỉ huy), gồm các thành viên 

sau: 

I. Trưởng ban: Ông Nguyễn Tấn Việt: Chủ tịch UBND xã; 

II. Phó ban thường trực:  

1.Ông Nguyễn Tấn Dương: Phó Chủ tịch UBND xã; 

II/ Các Phó Trưởng ban: 

1. Ông Nguyễn Văn Tiến: Phó Chủ tịch UBND xã; 

2. Ông Lê Văn Hương: UVUBND-Trưởng CA xã; 

3. Ông Hồ Vinh Quang: UVUBND-Chỉ huy trưởng BCHQS xã. 
IV/ Các Ủy viên:   
1. Bà Trần Thị Hạnh            CC Văn phòng - Thống kê; 

2. Ông Lê Tuấn Trinh    Cán bộ ĐTT - Giám đốc HTXNN xã; 



3. Bà Trần Thị Tường Vi  CC Văn hóa - xã hội kiêm ĐC-MT; 

4. Ông Phạm Tấn Công  CC ĐC- XD- NN-MT xã; 

5. Ông Lê Quang Thành           CB KH- GT- TL- KN TY xã; 

6. Bà Lê Diệu Ngân   CC TCKT xã; 

7. Ông Lê Tuấn Hùng   Chủ tịch HĐQT HTX sản xuất và TT 

rau củ quả an toàn Đức  Thắng 

8.  Ông Nguyễn Đăng Lênh  Trưởng trạm y tế xã 

9.  Ông Hồ Ngọc Thạch  CC tư pháp hộ tịch 

10.  Mời Ông Lê Miền             CT. UBMT TQVN xã; 

11.  Mời Ông Nguyễn Tuấn Cường CT. Hội Cựu chiến binh xã; 

12.  Mời bà Lê Thị  Mỹ Huy  CT. Hội nông dân xã; 

13.  Mời Ông Lê Tuấn Anh  Bí thư Đoàn xã; 

14.  Mời Bà Nguyễn Thị Hồng: CT. Hội Phụ nữ xã; 

15.  Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã 

16.  6 Trưởng thôn 

17.  Cán bộ Đồn Biên phòng Đức Minh đứng cánh tại xã Đức Thắng. 
 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

tham mưu UBND xã thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai cụ thể như sau: 

1. Tham mưu UBND xã  thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai theo quy 

định tại Khoản 2 Điều 43 của Luật, phòng chống thiên tai. 

2. Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt kế 

hoạch, phương án ứng phó thiên tai của địa phương. 

3. Chỉ huy và tổ chức ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong phạm vi ở xã. 

4. Kiểm tra, đôn đốc các đơn vị, các thôn thực hiện nhiệm vụ phòng, chống 

thiên tai. 

5. Giúp UBND  xã chỉ đạo, kiểm tra, tổng hợp báo cáo tình hình, đánh giá thiệt 

hại, khắc phục hậu quả và phục hồi tái thiết sau thiên tai. Tổ chức họp, phân công 

nhiệm vụ cho các thành viên và phân công phụ trách các khu vực, triển khai các biện 

pháp phòng chống lụt, bão, thiên tai xảy ra trên địa bàn. 

6. Tổ chức tập huấn cho các lực lượng về công tác Phòng chống thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn. 

7. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền các hoạt động nâng cao nhận thức cộng 

đồng về phòng, chống thiên tai. 

8. Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định. 

Điều 3. Ban chỉ huy được sử dụng con dấu của UBND xã để hoạt động và được 

cấp kinh phí để hoạt động theo quy định của pháp luật. 

Ban chỉ huy Quân sự xã là cơ quan thường trực của Ban chỉ huy PCTT-TKCN 

xã, có trách nhiệm tham mưu cho Ban chỉ huy thực hiện nhiệm vụ theo quy định; 

Thành viên Ban chỉ huy làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được sử dụng cán 

bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị mình để giúp việc nhằm hoàn thành 

nhiệm vụ được giao. 



Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

244/QĐ-UBND, ngày  27/9/2022 của UBND xã Đức Thắng. 

Điều 5. Văn phòng UBND xã, các Ban ngành ở xã, các đơn vị liên quan, các 

thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như  điều 5; 

- Ban chỉ huy  PCLB-TKCN  huyện (B/c);      

- TT Đảng ủy- TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND  xã; 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn  Tấn Việt   
 


		2023-06-07T15:15:42+0700


		2023-06-07T15:16:57+0700


		2023-06-07T15:16:57+0700




